平成２４年５月１５日

山崎県連盟コミッショナー殿、西田イベント委員長殿

開設担当地区（平安、洛星）地区委員長殿

ＷＢ研修所ＣＳ課程 京都第３５期 所長、主任（隊長）、ＱＭ殿

団委員研修所 京都第１０期    所長、主任、ＱＭ殿

日本ボーイスカウト京都連盟

指導者養成委員長 津田 繁

ディレクター   前田正博

ウッドバッジ研修所 開設・主要スタッフ会議のお知らせ

三指

日ごろは、指導者養成に多大なご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、平成２４年度はウッドバッジ研修所を下記の通り開設いたします。

１． ＷＢ研修所ＣＳ課程京都第３５期、１１／２３～１１／２５，「友愛の丘」

（開設担当 洛星地区） 所長 青柳 秀生 副リーダートレーナー

２． 団委員研修所   京都第１０期、１１／２３～１１／２５，「若木の家」

（開設担当 平安地区） 所長 荒堀 淳嗣 リーダートレーナー

   ３．安全セミナー（第１回）      １２／ ２       京都連盟会議室

      （開設担当 指導者養成委員会）

４．安全セミナー（第２回）  平成２５年 １／２０       京都連盟会議室

      （開設担当 指導者養成委員会）

つきましては、ＷＢ研修所の開設にあたっての共通理解と、開設資材等の調整、各コースの今後の予定

などの打ち合わせ会を下記の通り開催いたします。

何かとお忙しいとは存じますがよろしくご参集をお願いいたします。

 弥栄

―――――――――――― 記 ――――――――――――――

ウッドバッジ研修所 開設・主要スタッフ会議

日時：平成２４年 ７月 １日（日） １８：００～２０：００

場所：京都連盟事務局会議室

  参加予定者：山崎県連盟コミッショナー、津田指導者養成委員長、西田イベント委員長

開設担当地区委員長（または副地区委員長）、地区指導者養成委員長

地区イベント（事業）委員長、地区事務長

ＣＳ研修所 所長・主任（隊長）・ＱＭ、団委員研修所 所長・主任・ＱＭ

トレーニングチーム 前田正博ディレクター、各副ディレクター

欠席の場合は、事務局へ連絡をお願いいたします。

(注)・地区委員長は地区指養委員長、地区イベント委員長、地区事務長に連絡をお願いいたします。

・ディレクターは研修所の所長・主任（隊長）・ＱＭに連絡をお願いいたします。

以上

ウッドバッジ研修所 開設・主要スタッフ会議

日時：平成２４年 ７月 １日（日） １８：００～２０：００

場所：京都連盟事務局会議室

議事進行（司会 指導者養成委員長）

１．県連盟コミッショナー挨拶

２．ディレクター挨拶

３．研修所開設要綱・予算について（指導者養成委員長）

・ＷＢ研修所ＣＳ課程京都第３５期

・団委員研修所   京都第１０期

・安全セミナー（第１回・第２回）

４．開設報告書・決算書提出について（指導者養成委員長）

５．イベント委員会から連絡事項（イベント委員長）

６．奉仕所員編成及び各コースの運営について（ディレクター）

７．その他連絡事項（指導者養成委員長）

(ア)参加申込書、健康調査書、事前課題について

(イ)参加案内、参加決定通知、アンケートについて

(ウ)修了者名簿について（日本連盟へは所属、氏名、年令、男女別、役務の報告。住所、

電話は不要）

(エ)個人情報の取り扱いについて

(オ)他府県連盟の所員の交通費支給について（実費のこと、最大１５,０００円）

(カ)その他

 ・参加申込書・健康調査書の返却について

平成１９年度から、参加申込書、健康調査書は所長、開設責任者が責任を持って

保管し、用済み後廃棄することになっている。なお電子データの個人情報も同じ

扱いとする。

 ・ＱＭマニュアル

 ・開設業務マニュアル

１０．コースごとの分科会

 （ア）開設日程調整

 （イ）所員会議日程

 （ウ）資材調整

 （エ）献立、食料調達

 （オ）その他

１１．全体調整事項

以上